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Einrichtungs- und Geräteliste 

Gemäß PBStV Anlage 2a §1 Abs. 1 §4 idgF BGBl.II Nr.65/2018 

Firma: Anschrift: Telefon/Email: 

Allgemeine Information 
Es sind die Einrichtungen und Geräte gemäß Anlage 2a der Prüf- und Begutachtungsstellenver-
ordnung – PBStV anzukreuzen, die am unten angeführten Standort für die wiederkehrende 
Begutachtung von Fahrzeugen vorhanden sind. 

Empfangsstelle: 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 15 Energie, Wohnbau, Technik 
Referat KFZ-Wesen 
Petrifelderstraße 102 
8041 Graz 
Telefon: 0316 / 877 2161 
Email: kfzpruefstelle@stmk.gv.at 

Einrichtungen und Geräte 

Die folgenden für die beantragten Fahrzeugklassen erforderlichen Einrichtungen und Geräte 
gemäß Anlage 2a der PBStV sind am gegenständlichen Standort für die wiederkehrende 
Begutachtung von Fahrzeugen gemäß § 57a Abs. 2 Kraftfahrgesetz 1967 – KFG 1967 vorhanden: 

☐ 

☐ 

1. Prüfhalle/Begutachtungsplatz

2. Hebebühne

Letzte Überprüfung durch akkreditierte Stelle am

Letzte Überprüfung am

Prüfgrube ☐ 

Rampe/Bühne ☐ 

3. Rollenbremsprüfstand groß gemäß Z.3 ☐ 

Marke, Type 
Serien-Nr.: 
Letzte Überprüfung am

mailto:kfzpruefstelle@stmk.gv.at


AMT DER STEIERMÄRKISCHEN LANDESREGIERUNG 
Abteilung 15 Energie, Wohnbau, Technik Referat KFZ-Wesen 

Stand: April 2023

ABT15 KFZWesen Einrichtungs und Geräteliste 2023 - 2 - Version 1

4. Rollenbremsprüfstand gemäß Z.4 ☐ 

Marke, Type 
Serien-Nr. : 
Letzte Überprüfung am

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

☐ 

6. Bremsverzögerungsmessgerät
Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

7. Einrichtungen für die Prüfung von Druckluftbremsanlagen
Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

8. Wiegeeinrichtung zur Bestimmung der Achslasten
Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

9. Spieldetektor

Marke, Type

Serien-Nr. :

10. 11. 12. HC-, CO- und Lambda-Messgerät (Drehzahlmesser 
eingebaut) Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

13. Trübungsmessgerät (Drehzahlmesser eingebaut) ☐ 

Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

14. Scheinwerfereinstellgerät ☐ 

Marke, Type
Serien-Nr. :

15. Profiltiefenmesser (0,1 mm – Teilung) ☐ 
Marke, Type
Serien-Nr. :
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16. Bremsflüssigkeitstester ☐ 

Marke, Type
Serien-Nr. :

17. Plakettenstanzgerät ☐ 

Marke, Type
Serien-Nr. :

☐ 

☐ 

☐ 

18. Schallpegelmessgerät
Marke, Type
Serien-Nr. :
Letzte Überprüfung am

19. OBD-Lesegerät (geführte Abgasmessung) 
Marke, Type

Serien-Nr. :

20. Gasdetektor

Marke, Type

Serien-Nr. :

EBV:  ☐ VECOS:  ☐

Die Bestätigung des Geräteherstellers bzw. seines schriftlich bevollmächtigten Vertreters, dass 
der Bremsprüfstand bzw. der Spieldetektor der Anlage 2a der PBStV entspricht, liegt bei. 

Allgemeine Hinweise 

Datenschutz 

Allgemeine Informationen nach Artikel 13 DSGVO 
Gemäß Art. 13 der Datenschutz-Grundverordnung möchten wir Sie informieren, dass die von 
Ihnen bekannt gegebenen personenbezogenen Daten (elektronisch) verarbeitet werden. 

Übermittlung 
Bitte speichern Sie das ausgefüllte Formular lokal auf Ihrem Gerät ab. 

Datum und Ort 

Datum:  ____________________ 
Ort: ____________________ 

Der/die Amtssachverständige/r  

________________________________


	Datum und Ort: 
	Text1: 
	Text4: 
	Text5: 
	Check Box6: 
	0: Off
	1: Off
	10: Off
	11: Off
	9: 
	0: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: 
	0: 
	0: Off
	1: 
	0: 
	0: Off
	1: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: 
	0: 
	0: Off

	1: 
	1: 
	0: Off
	1: Off










	Text7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	7: 
	9: 
	10: 
	1: 
	3: 
	6: 
	7: 
	1: 
	6: 
	1: 
	0: 
	1: 
	2: 
	0: 
	1: 

	3: 
	0: 
	1: 
	2: 

	4: 
	0: 
	1: 

	5: 
	0: 
	1: 
	2: 



	0: 
	0: 
	1: 

	3: 
	0: 
	1: 

	4: 
	0: 
	1: 

	2: 
	0: 
	1: 


	0: 
	0: 
	1: 

	2: 
	0: 
	1: 

	4: 
	0: 
	1: 

	5: 
	0: 
	1: 


	6: 
	0: 
	1: 

	8: 
	0: 
	1: 


	Ort: 


